
 

 

 

 
 

Lanciano 22/11/2021 
 

Agli Atti PON  

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 
 

 

Oggetto:  Nomina R.U.P. – Responsabile Unico Progetto. 

 Piano Nazionale per la Scuola Digitale. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento STEM 

Titolo del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM ” 
CUP: E49J21018050001 
 

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento 

recante Norme in materia di auonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 

59; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, legge 13 

luglio 2015 n. 107; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

 

VISTO il progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” presentato dall’I.I.S. “De Titta –Fermi” 

in data 15/06/2021; 

 

VISTO  il Decreto direttoriale del 20 luglio 2021 n. 201 avente ad oggetto “Graduatoria dei progetti” 

indirizzato alle Istituzioni scolastiche statali in posizione utile di graduatoria; 

 

PRESO ATTO  del finanziamento di € 16.000,00 per l’acquistto di attrezzature tecnologiche e 

digitali;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 

E.F. 2021 a seguito di un’ apposita variazione di entratat e di spesa, disposta ai sensi del D.I. 

129/2018 art. 10 comma 5, con decreto adottato dal Dirigente Scolastico; 

 

VISTA la comunicazione di informazione, pubblicità e disseminazione con valore di avvio progetto 

 

 

De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 

 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

 

 

– prot. n. 12011 del 22/11/2021; 

 

TENUTO CONTO che occorre procedere con attività negoziali per acquisto attrezzature ed 

affidamenti di servizi di diversa natura;  

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli apalti” e succesive modifiche in cui di fa espresso 

riferimento all’indiduazione del R.U.P. ; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 

ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico a 

figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto finanziato di cui all’Avviso per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.  

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto 

Scolastico 

L’importo complessivo del progetto è pari a € 16.000,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presente provvedimento è reso pubblico tramite affisissione all’albo della scuola, a norma ell’art. 10 

comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell' Istituto d'Istruzione Superiore "De 

Titta- Fermi".  
 

 Il Dirigente scolastico reggente 
Dott.ssa Sirolli Anna Maria 

Firma digitale                                          
 

  

Titolo Progetto 
 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Importo 
autorizzato 
progetto 

Spazi e strumenti 
digitali per le STEM 

€ 15.300,00 € 700,00 € 16.000,00 


